



Poznań, 11.08.2022 r.

**STRONA INTERNETOWA
WYJAŚNIENIA**

Dot.: rozeznania rynku na usługę polegającą na obsłudze portierni w siedzibie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Poznaniu

W związku ze skierowanymi do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Poznaniu pytaniami udzielamy odpowiedzi:

Pytanie 1

Dzień dobry,

w związku z naszym zainteresowaniem zapytaniem ofertowym dotyczącym obsługi portierni w siedzibie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Poznaniu, zwracam się z pytaniami:

1.) Czy zamawiający dopuszcza do realizacji usługi osoby z orzeczonym stopniem niepełnosprawności?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza do realizacji usługi osoby z orzeczonym stopniem niesprawności.

Pytanie 2

1. Jak wynika z treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia publicznego, usługa objęta zamówieniem publicznym będzie realizowana w znacznej części w okresie przyszłego roku kalendarzowego, zaś umowa stanowiąca załącznik do ww. specyfikacji nie zawiera trybu waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy w związku ze zmianą minimalnego wynagrodzenia za pracę. Tymczasem, szczególnie istotnym elementem kosztowym składanych ofert jest wynagrodzenie za pracę pracowników, którzy będą faktycznie realizować usługę na rzecz Zamawiającego – nawet przy przyjęciu, iż będą oni otrzymywać wynagrodzenie w wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego w trybie i w oparciu o przepisy ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2207). Wysokość zaś tego wynagrodzenia ustalana jest w trybie negocjacji w Radzie Dialogu Społecznego – lub w razie braku porozumienia – jednostronnie ustalana w trybie rozporządzenia, w terminie do dnia 15 września roku poprzedzającego. Jak wskazują dotychczasowe doświadczenia, uzasadnione jest przyjęcie, iż wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę na kolejny rok kalendarzowy jest ostatecznie znana dopiero w ww. terminie, tj. około 15 września roku poprzedzającego.

W związku z powyższym rozważenia wymaga, przy uwzględnieniu zapatrywań Zamawiającego, w jaki sposób należy kalkulować ofertę, skoro termin składania ofert upływa przed dniem ustalenia wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego począwszy od początku przyszłego roku i stanowiącego główny składnik kosztotwórczy oferty, zaś przed terminem składania ofert Wykonawcy mogą dysponować co najwyżej propozycjami stron w Radzie Dialogu Społecznego, tudzież jedynie doniesieniami medialnymi?

2. Mając na uwadze kwestie podniesione w pkt Ad. 1 proszę wyjaśnić czy Zamawiający dokona zmiany projektu umowy, stanowiącej załącznik do specyfikacji istotnych warunków zamówienia publicznego poprzez wprowadzenie klauzuli dopuszczalności waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy w związku ze zmianą w okresie realizacji umowy wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę?

Odpowiedź:

Informuje, że do rozeznania rynku na usługę polegającą na obsłudze portierni w siedzibie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Poznaniu nie została dołączona umowa. Nie ma też specyfikacji warunków zamówienia tylko opisany jest przedmiot zamówienia (zamówienie to jest wyłączone z ustawy Pzp, jest to zamówienie poniżej 130 tys. złotych).

Umowa będzie zawierała klauzulę waloryzacyjną.

Cenę miesięczną brutto na usługę proszę podać na dzień dzisiejszy.

Pytanie 3

- 3.) usługa portierska ma być realizowana w godzinach 6 - 18 od poniedziałku do piątku, czy w pozostałych godzinach nie jest potrzebny monitoring?

Odpowiedź:

W pozostałych godzinach monitoring jest zapewniony.

PEŁNOMOCNIK
ds. zamówień publicznych

Danuta Urbańska